
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 322

25 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση της αριθμ. 17719/1663 από 04−05−2010 από−
φασης Γενικής Γραμματέας ΠΑΜ−Θ με θέμα «Επι−
κύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου Λιμερανίων στην περιοχή ΔΔ Θεολό−
γου στο Δήμο Θάσου του Ν. Καβάλας». .................... 1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος 
στη θέση «Νταστανά» Αλιβερίου, του Δήμου Ταμυ−
νέων, του Ν. Εύβοιας, με επισπεύδουσα την εται−
ρεία «Κ. & Γ. Σκαρλή Α.Ε.» ....................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 31268/2874 (1)
  Διόρθωση της αριθμ. 17719/1663 από 04−05−2010 απόφα−

σης Γενικής Γραμματέας ΠΑΜ−Θ με θέμα «Επικύρωση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος του χειμάρρου 
Λιμερανίων στην περιοχή ΔΔ Θεολόγου στο Δήμο 
Θάσου του Ν. Καβάλας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/
Α΄/9−2−2007) Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης δημοσίων 
πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων...».

6. Την αριθμ. 2439/2009 (ΦΕΚ 839/Β΄/6−5−2009) Από−
φαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα... ».

7. Το υπ’ αριθμ. 07/4343/6−10−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρειών/ Τμήμα Εκτέλεσης Έργων του Ν.Δ. 
Καβάλας με το οποίο στάλθηκε τεχνική έκθεση για 
την οριοθέτηση χειμάρρου στον οικισμό Λιμεναρίων 
Δ. Θάσου.

8. Το υπ’ αριθμ. 17857/926/30−10−2009 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας.

9. Το υπ’ αριθμ. 07/5210/28−12−09 έγγραφο της ΔΤΥ 
ΝΔ Καβάλας.

10. Το υπ’ αριθμ. 32617/2731/25−2−2010 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας με το οποίο επιστράφηκε ο φάκελος 
της μελέτης.

11. Το υπ’ αριθμ. 07/831/19−3−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Εκτέλεσης Έργων με το 
οποίο διαβιβάσθηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας 
Α.Μ.−Θ. η μελέτη για την οριοθέτηση του ρέματος του 
θέματος με τοπογραφικό διάγραμμα κλπ αρμοδίως 
θεωρημένα από τη Δ.Τ.Υ. με ημερομηνία 14−7−2009 (απ 
ΠΕΧΩ 17719/1663/30−3−2010).

12. Την υπ’ αριθμ. 380/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θάσου από το αριθμ. 13/2009 Πρακτικό Συ−
νεδρίασης του Δ.Σ. Θάσου.

13. Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση τμήματος 
του χειμάρρου Λιμεναρίων στα όρια φερόμενης ιδιοκτη−
σίας «Ι. Πατήρας & Υιοί ΑΕ» στον οικισμό Λιμεναρίων, Δ. 
Θάσου στο Ν. Καβάλας, την οριζοντιογραφία τμήματος 
κλίμακας 1:200 τμήματος του εν λόγω χειμάρρου (θέμα 
Σχεδίου: Τοπογραφικό Διάγραμμα Οικοπέδου Ιούνιος 
2009, αρ 0.1), τα οποία συντάχθηκαν από τον πολιτικό 
μηχανικό Άγγελο Αγγελούδη και τον πολιτικό μηχανικό 
Δημήτριο Ρηγάτη αντίστοιχα και θεωρήθηκαν από τη 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. Καβάλας ως προς 
τον καθορισμό των οριογραμμών του τμήματος του 
χειμάρρου Λιμεναρίων και από τα οποία προκύπτει α) 
ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές οι οποίες απεικονί−
ζονται στην Οριζοντιογραφία με συντεταγμένες υπό τα 
στοιχεία 1Δ, 2Δ, 3Δ έως 7Δ από τη βόρεια πλευρά και 
1Α, 2Α, 3Α έως 7Α από τη νότια πλευρά του χειμάρρου, 
χαράχθηκαν λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική πα−

2985

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.01 09:14:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη και β) γενικώς 
η διαμορφωμένη κοίτη του ποταμού στην εξεταζόμενη 
περιοχή είναι επαρκής για την εξυπηρέτηση της μέγι−
στης πλημμυρικής απορροής, αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε το Σχεδιάγραμμα που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ 262, τ. Δ (18−5−2010) στην αριθμ. 17719/1663 από 

04−05−2010 απόφαση Γενικής Γραμματέας ΠΑΜ−Θ με 

θέμα «Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

του χειμάρρου Λιμερανίων στην περιοχή Δ.Δ. Θεολόγου 

στο Δήμο Θάσου του Ν. Καβάλας» με το συνημμένο 

σχεδιάγραμμα.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−

νες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με συνημμένα 1 Σχέδιο «Τοπο−

γραφικό Διάγραμμα Οικοπέδου» να δημοσιευθεί στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 7 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2987



2988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2989



2990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 27470/1322/Ε.36 (2)
    Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος στη 

θέση «Νταστανά» Αλιβερίου, του Δήμου Ταμυνέων, 
του Ν. Εύβοιας, με επισπεύδουσα την εταιρεία «Κ. & 
Γ. Σκαρλή Α.Ε.» 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.3010/2002 
(ΦΕΚ 91 Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την αριθμ. οικ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Την από 02−12−2009 αίτηση του Νικολάου Παπαδη−
μητρίου, μελετητή της οριοθέτησης του θέματος, στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Εύβοιας, με την οποία ζητείται η οριοθέτηση 
του τμήματος του υδατορέματος του θέματος.

5. Την αριθμ. 31/02−03−2010 (πρακτικό αριθμ. 08/
01−03−2010) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ταμυνέων, με την οποία συμφωνεί με τον κα−
θορισμό των οριογραμμών, όπως αυτές τέθηκαν από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Εύβοιας, 
σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 3α του Ν.3010/2002.

6. Την αριθμ. 2499/Φ. 1.10.7/30−03−2010 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Εύβοιας, με την οποία καθορίζονται οι ορι−
ογραμμές του τμήματος του ρέματος του θέματος, κατά 
το άρθρο 5 του Ν.3010/2002 και ταυτόχρονα διαβιβάζει 

στην Διεύθυνση Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας τη μελέτη της οριοθέτησης του θέματος, 
η οποία περιλαμβάνει:

• Υδραυλική Μελέτη,
• Χάρτη Προσανατολισμού,
• Χάρτη Υδρογραφικού Δικτύου και Χρήσεων Γης,
• Γεωλογικό Χάρτη,
• Τοπογραφικό Διάγραμμα,
• Τοπογραφικό Διάγραμμα Προτεινόμενης Διευθέ−

τησης,
• Μηκοτομή και
• Διατομές,
όπως αυτά συντάχθηκαν από τον Πολιτικό Μηχανικό 

Δημήτριο Ζώη και τον Γεωλόγο Νικόλαο Παπαδημητρί−
ου, αποφασίζει:

Επικυρώνει τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος του υδατορέματος στη θέση «Νταστανά» Αλιβερίου, 
του Δήμου Ταμυνέων, του Ν. Εύβοιας, με επισπεύδουσα 
την εταιρεία «Κ. & Γ. Σκαρλή Α.Ε.», με τις συντεταγμένες 
των κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως 
αυτές σημειώνονται με κυανή γραμμή στο θεωρημένο 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Εύβοιας, Τοπογραφικό Διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500 και την Υδραυλική μελέτη που συνοδεύ−
ουν την παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

 Λαμία, 11 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2991



2992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003222506100008*


